
1/2024 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

2 

 

 

 11. 12. 2023 

 TVOŘENÍ PRO DĚTI 

7. 12. 2023 

BINGO PRO SENIORY 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

3 

 

  Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 
 
nejkrásnější svátky v roce máme již za sebou. Ani jsme se nenadáli 
a už tu máme nový rok 2024. Tímto bych Vám rád popřál hlavně hodně zdra-
ví a úspěchů i úsměvů po celý nový rok 2024, aneb jak praví Oprah Winfrey  
(americká herečka a moderátorka): 
,,Připijme si nejen na nový rok 2024, ale taky na naše další šance dělat 
všechno správně.“ 
K 31. 12. 2023 ukončil po dlouhých deseti letech svoji činnost ve funkci les-
ního hospodáře pan Ing. Karel Luňák. Rád bych mu za jeho dobře odvede-
nou práci poděkoval a popřál mu do dalších let mnoho zdraví, štěstí a životní 
pohody. Novým hospodářem se od 1. 1. 2024 stane pan Ing. Martin Bubení-
ček. 
Návštěvníci místního hřbitova mohli zaregistrovat novou úpravu prostran-
ství, kterou zajistila firma Zahradnické služby Jan Marek. Došlo k prořezání 
několika stromů, odfrézování starých pařezů a odstranění břečťanu 
z hřbitovního zdiva. 
Měsíc prosinec byl bohatý na sněhovou nadílku. Naposledy bylo tolik sněhu 
v prosinci roku 2010. To bylo také naposledy vytvořené místními hasiči klu-
ziště u hřbitova. Těžký sníh lámal stromy, a proto naši hasiči měli hned něko-
lik výjezdů k padlým stromům přes cestu. 
Rád bych na tomto místě poprosil občany v ulicích Na Sídlišti a Na Stráni, 
aby měli trpělivost s veřejným osvětlením. Tající sníh nadělal problémy, 
kdy místní elektrikář Milan Červenka celou situaci musel provizorně vyřešit 
tak, že některé lampy jsou dočasně vyřazené z provozu. Závada bude snad 
brzy odstraněna. 
Poslední měsíc v roce se konalo několik tradičních kulturních akcí, které by-
ly povedené. Účastníci „Binga“, kteří si zasoutěžili o věcné ceny, byli ještě 
na konci akce obdarováni vánočním balíčkem, který byl pořízen z výtěžku 
prodeje vánočních dekorací při “Rozsvícení vánočního stromu“. Ani děti ne-
přišly zkrátka, při „Mikulášské besídce“ a při tradiční „Mikulášské pochůz-
ce“ obdržely nějaké dobroty. Také „Tvořeníčko“ je mezi dětmi velmi oblíbe-
né. Vzhledem k vysoké návštěvnosti a oblíbenosti těchto akcí, hodláme 
v nich i nadále pokračovat. 
Ke konci roku se nám podařilo zajistit bezúplatný převod vozidla FORD 
TRANZIT 130 2,5 D–73 kW od Krajského ředitelství Policie Plzeňského 
kraje, který nahradí současný autobus VW Oáza, neboť je v daleko lepším 
technickém stavu než ten současný. 
 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

4 

 

Můžeme tudíž pokračovat v zájezdech na výlety, a to dokonce i v zimě, proto-
že k vozidlu dostaneme i sadu kol se zimním obutím. Převod by měl proběh-
nout začátkem ledna. 
V měsíci lednu se děti mohou těšit na „Tvořeníčko“ s názvem Klíčenka, za-
žehlovací korálky a naši senioři na opětovné „Bingo“, které se uskuteční 
18. ledna. 
Přeji všem šťastné vykročení do nového roku 2024 tou pravou nohou! 
 
 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

5 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2. 12. 2023 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

6 

 

Bezdružice 

MIKULÁŠSKÁ POCHŮZKA 5. 12. 2023 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

7 

 

 
 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Informace o činnosti finančního výboru.  
 
B. Zastupitelstvo města ukládá: 

• Starostovi připravit do lednového zasedání ZM kalkulaci nákladů 
na provozování pošty Partner. 

 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Rozpočtové opatření č. 10/2023.  
• Odepsání pohledávky za elektrickou energii ve výši 31 247 Kč a za plyn 

ve výši 92 197 Kč, odebírané od společnosti Energie pod kontrolou, Br-
něnská 3883/48, Hodonín z důvodu  nedobytnosti této pohledávky. 

• Zřídit poštu Partner. 
• Odkup budovy České pošty. 
• Záměr prodeje pozemku p. č. 457/8 o výměře 88 m2, který vznikl děle-

ním pozemků p. č. 456 a p. č. 457/3 vše v katastrálním území Řešín 
za kupní cenu 150 Kč/m2 včetně DPH.  

• Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice o místním poplatku 
ze psů. 

• Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice o místním poplatku z po-
bytu. 

• Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice o místním poplatku 
ze vstupného. 

• Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 

• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství. 

• Uzavření pracovněprávních vztahů mezi městem Bezdružice a členy za-
stupitelstva města uvedených v zápisu zastupitelstva města. 

 
E. Zastupitelstvo neschvaluje: 
• Nabídku Plzeňského biskupství darovat městu Bezdružice kostel 

sv. Martina v Křivcích. 
 

  

RADA A ZASTUPITELSTVO 

12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BEZDRUŽICE  

ze dne 29. 11. 2023 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

8 

 

 

13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MĚSTA BEZDRUŽICE 

ze dne 20. 12. 2023 
 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
• Zprávu VSOZČ. 
• Zápis z dílčího přezkoumání  
 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Schodkový rozpočet na rok 2024. 
• Rozpočtové opatření č. 11/2023 a předběžný souhlas s rozpočtovým 

opatřením č.12/2023, které řeší narovnání rozpočtu k 31.12.2023.  
• Odměnu starostovi města za mimořádně plnění úkolů ve výši jedné mě-

síční odměny. 
• Kupní smlouvu č. 2/2023 na pozemek p. č. 457/8 o výměře 88 m2 (druh 

pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Řešín za smluvní cenu 
13 200 Kč včetně DPH.  

• Plán práce finančního výboru na I. pololetí r. 2024.  
• Plán práce kontrolního výboru na I. pololetí r. 2024.  
• Neuvolněným členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva města, měsíční odměny za výkon funkce 
v následujících částkách:  

       Funkce: 
člen ZM bez dalších funkcí       704 Kč 
člen ZM/člen výboru                        1 320 Kč 
člen ZM/předseda výboru                 1 925 Kč 
člen ZM/2 x člen výboru           1 925 Kč 
člen RM                                 1 991 Kč 
člen RM/předseda výboru                 3 212 Kč 
člen RM/člen výboru                    2 596 Kč 
předseda komise RM                        1 221 Kč 
člen komise RM                      616 Kč 
člen výboru ZM                            616 Kč                         
místostarosta                              6 105 Kč 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

9 

 

• Odměna bude poskytována od 1. 1. 2024. V případě nástupu náhradní-
ka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna po-
skytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do pří-
slušné funkce.  

• Termíny zasedání ZM na I. pololetí r. 2024. 
• Rozpočet Sociálního fondu na rok 2024. 
 
 

 Termíny zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 2024 

 
 

24. 1. 2024 od 16:30 hod. 

28. 2. 2024 od 16:30 hod. 

28. 3. 2024 od 16:30 hod. 

24. 4. 2024 od 16:30 hod. 

22. 5. 2024 od 16:30 hod. 

26. 6. 2024 od 16:30 hod. 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

10 

 

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace o podkladech pro přípravu Smlouvy o zajištění služeb 

pro Českou poštu, s. p.  
• Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2023. 
• Realizaci pamětní desky významnému letci Karlu Huppnerovi. 
• Program 13. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které 

se uskuteční dne 20. 12. 2023. 
 
C. Rada města schvaluje:  
• Program jednání.  
• Revokaci usnesení č. 21/C6/2023.  
• Revokaci usnesení č. 22/C2/2023. 
• Revokaci usnesení č. 22/C3/2023. 
• Záměr pachtu částí pozemků p. p. č. 138/2 o výměře 730 m2 

a p. č. 138/26 o výměře 630 m2 v katastrálním území Bezdružice za úče-
lem využití jako zahrada na dobu určitou do 31. 12. 2024 za roční pach-
tovné 2 Kč/m2. 

• Dodatek č. 5 ke smlouvě o převzetí a odstranění nebo využití odpadů 
č. 4151 se společností EKODEPON s. r. o., se sídlem Lažany 36, 349 58 
Černošín. 

• Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků se společností NEVAJGLUJ a. s., se sídlem Na strži 1702/65, 
Nusle, 140 00 Praha 4. 

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 
na akci: “Zaječí rybník – rekonstrukce funkčních objektů“ s Bc. Jarosla-
vem Zabloudilem, DiS., Na Vinici 1657, 349 01 Stříbro.  

• Dohodu o ukončení platnosti Smlouvy o výkonu funkce odborného les-
ního hospodáře a výkonného hospodáře k 31. 12. 2023. 

• Smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře, Blažim 46, 
330 38 Úněšov.  

• Termíny svatebních obřadů od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 
• Vyřazení DDHM v Knihovně Kryštofa Haranta ve výši 2 391,15 Kč.  
• Návrh na vyřazení DDHM MěÚ v celkové hodnotě 14 137,79 Kč. 
• Návrh na vyřazení DDHM Technické služby v celkové hodnotě 

5 964 Kč.  
• Uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vozidla Ford Transit 130 2,5 D 

– 73 kW s Krajským ředitelstvím Policie Plzeňského kraje, Nádražní 
2437/2, Plzeň, 301 00 Plzeň.  

 

23. USNESENÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE  
ze dne 11. 12. 2023 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

11 

 

 
• Žádost Základní školy, Mateřská školy a Základní umělecké školy Bez-

družice, příspěvková organizace o schválení odpisu pohledávky ve výši 
33 988 Kč. 

• Žádost Základní školy, Mateřská školy a Základní umělecké školy Bez-
družice, p. o., vyřazení majetku ve výši 265 048,92 Kč.   

• Odměnu řediteli Základní školy, Mateřská školy a Základní umělecké 
školy Bezdružice, příspěvková organizace, za II. pololetí r. 2023. 

• Plán jednání RM na I. pololetí v roce 2024. 
• Plán jednání ZM na I. pololetí v roce 2024. 
 
D. Rada města doporučuje: 
• Schválit starostovi města odměnu ve výši jedné měsíční odměny za mi-

mořádné plnění úkolů 

 
 

24. USNESENÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE  
ZE DNE 20. 12. 2023 

 
C. Rada města schvaluje:  
• Program jednání.  
• Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, 

příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice rozpočet na rok 
2024. 

• Uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 17/2023 se společností 
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s. r. o., Útušice 66, 332 09 Štěnovice.  

• Uzavřít Smlouvu o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p., č. 2023/10491 
s Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 225 99 Praha. 

• Návrh DIK hasiči na vyřazení DDHM ve výši 6 650 Kč. 
 
 

 

                    Termíny jednání Rady města Bezdružice 
 

15. 1. 2024 

19. 2. 2024 

18. 3. 2024 

15. 4. 2024 

13. 5. 2024 

17. 6. 2024 

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

12 

 

Místní poplatky za psy od 1. 1. 2024 činí: 

 

za jednoho psa                        200 Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                 270 Kč 

za jednoho psa v rodinném domě                    200 Kč 

za druhého a každého dalšího psa v rodinném  

domě téhož držitele                                                              270 Kč                                      

za prvního psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let          150 Kč                      

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,                   

kterým je osoba starší 65 let                                                 200 Kč                                         

za prvního psa chovaného v lokalitě – ulice Na Sídlišti      500 Kč                          

za prvního psa chovaného v lokalitě – ulice Na Sídlišti,  

jehož držitelem je osoba starší 65 let                                    200 Kč                                            

za druhého psa a každého dalšího psa téhož držitele, chovaného 

v lokalitě ulice Na Sídlišti                                                    720 Kč                                         

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba 

       starší 65 let, chovaného v lokalitě ulice Na Sídlišti             300 Kč 

 

Platba možná: 

V hotovosti nebo kartou na podatelně MěÚ Bezdružice nebo přes účet:  

č. ú. 125721872/0300, 1981434379/0800, VS 1341 do 31. 3. 2024.      

 

                                                                                            Romana Jadroňová 

                                                                                  vedoucí správního odboru 

                                                                                             

 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

13 

 

Místní poplatek za obecní systém  

odpadového hospodářství  

Výše místního poplatku se od 1. 1. 2024 zvyšuje na 1 000 Kč za osobu či 
nemovitost k rekreaci na rok. 
Platba možná: 
V hotovosti nebo kartou na podatelně MěÚ Bezdružice nebo přes účet:  
č. ú. 125721872/0300, 1981434379/0800, VS 1345.                                     
Známky na popelnice bude možné vyzvednout až od ledna 2024.  
Svozová firma bude vyvážet popelnice na staré známky do konce února 
2024. 
                                                                                      Jaroslava Urbánková 
                                                                           referentka životního prostředí 

 

                 

                                                                           

       UPOZORNĚNÍ 

Byla dokončena obnova katastrální mapy novým mapováním v zastavěné 
části a v lesních celcích v katastrálním území Bezdružice. 
Všichni vlastníci nemovitostí v katastrálním území Bezdružice jsou povin-
ni v lednu 2024 nahlásit změnu na příslušném finančním úřadě (úprava 
daně z nemovitosti). 
Změny výměry pozemku pro úpravu daně z nemovitosti je možné vyzved-
nout v kanceláři Odboru výstavby a životního prostředí na MěÚ 
v Bezdružicích. 
                                                                                           Ing. Marcel Coufal 
                                                                                  vedoucí odboru výstavby  

                                     
 
                                       PODĚKOVÁNÍ 

Vědci došli k závěru, že zapomnětlivost a upovídanost je  nemoc. 
Tak já jsem vlastně celý svůj život nemocná: upovídaná jsem byla celý svůj 
aktivní ( pracovní ) život a teď už začínám zapomínat. A přišla jsem na to, 
když jsem četla "svůj" článek v Bezdružickém zpravodaji. 
Děkovala jsem za nás zúčastněné všem, kteří nás obsluhovali. A představte 
si, že jsem na JEDNU členku kulturní komise zapomněla. 
Laďko, pochopitelně děkujeme i tobě. 
                                                                                                       babča Růža 
 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

14 

 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 2024 

  Jiřina Pobehová 
Olga Vránová  
Helena Rosová 

Eva Matoušková 
Emilie Smetanová 

Věra Filipová 
Helmut Státník 

 
 

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 
 

                                    Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ. 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

15 

 

 

     

1. POLOLETÍ 2024 

KULTURNÍ AKCE 

 
    15. 1.             Tvoření pro děti - klíčenka, zažehlovací korálky 
    18. 1.              Bingo pro seniory 
      5. 2.              Tvoření pro děti - Valentýn 
    17. 2.              Masopust 
    22. 2.              Bingo pro seniory 
    24. 2.              Dětské maškarní 
      4. 3.              Jarní tvoření 
    21. 3.              Bingo pro seniory 
    25. 3.              Velikonoční tvoření 
    25. 4.              Bingo pro seniory 
      4. 5.              Floriánská pouť  
      6. 5.              Tvoření - Den matek 
    23. 5.              Bingo pro seniory 
      3. 6.              Tvoření - hrátky s bambulkami 
    13. 6.              Bingo pro seniory 
    13. 7.              Slavnosti léta 
    20. 7.              Memoriál Otto Ernsta a Františka Klavrzy, zábava 
 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

18 

 

Zima a sníh v Bezdružicích 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 

Zima se nám v plné kráse projevila v minulém měsíci. Jak vypadaly zimní 
Bezdružice v minulosti zachycují přiložené fotografie. Pochází patrně z 50. 
let minulého století a kromě zimního motivu je na nich zajímavostí i tehdejší 
podoba domů. Nevím, odkud se ke mně tyto snímky dostaly a kdo je jejich 
autorem. Pokud v nich někdo poznáváte fotografie ze svého rodinného alba, 
prosím o jejich zapůjčení k přeskenování v lepší kvalitě, případně i určení 
přesnější datace.  
 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

21 

 

Čertí škola 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Všichni žáci 2. třídy byli nadšeni z obchůzky čertů, anděla a Mikuláše v naší 
škole. Pilně se připravovali již týden předtím. Zpívali písně a recitovali básně 
o čertech, Mikuláši i andílcích. Dne 5.12. bylo úterý a malí čertíci a čertice 
počítali ,,čertí“ příklady, tancovali čertí tanec, psali mikulášské cvičení 
s tvrdými slabikami, zpívali u pekelného ohně a mnohé další. Prostě si tuto at-
mosféru užívali plnými doušky. Vyvrcholením celého dne byla návštěva čertů, 
Mikuláše a anděla ve třídě. Společně jim žáci zarecitovali a zazpívali. Odmě-
nou jim byl balíček dobrot a suvenýrů, které od pekelníků dostali. Zážitky 
měli malí žáčci obrovské a zde jsou jejich reakce. 
 
Laurinka: Čertí škola byla fajn a já ráda chodím do školy, abych se něco nau-
čila. 
Mirek: V čertí škole jsem chtěl mít 10 hodin tělocvik, 2 hodiny matematiku 
a 2 hodiny hry, ale nepovedlo se to.  
Anička: V čertí škole byli čerti rohatí, smrděli brambory a uhlíky. Pan Lucifer 
je jejich učitel a paní Luciferka je paní ředitelka. 
Lukášek: Čertí škola je nejlepší a je to jedna z nejlepších škol. 
Martínek: Čerti jsou hodně špinaví, chlupatí a já jsem se snažil, abych nezlo-
bil. 
Elinka: Čertí školu mám moc ráda, protože se s kamarády změníme v čerty 
a jako čerti řádíme. 
Péťa: Já mám moc rád čtení a v čertí škole jsme si četli zajímavý příběh Jak 
se to čertovi nepovedlo.  
Gábinka: Čertí škola byla príma. Počítáme už do sta a moc mne to baví. 
Adélka: Byla jsem nemocná a moc mne mrzí, že jsem nemohla dovádět jako 
ostatní kamarádi. Složila jsem o tom tuhle básničku. 
Čertí škola ve škole 
Je tu škola, je tu škola, 
učebnice na nás volá. 
Vem aktovku na záda, 
je tu čertí paráda. 
Mareček: Čertí škola je fajn a naše paní učitelka byla čertice, ale hodná, pro-
tože se čertů hrozně bála. 
Dominik: Čert sem čert tam, všude samý čert, ale byly i nějaké čertice. 
Aninka: Byli tady čerti, anděl i Mikuláš. Rozdali nám balíčky. Moc se mi to 
líbilo. Mám ráda čertí školu. 
Štěpánek: Nejhezčí bylo, jak čerti paní učitelku vystrašili a my jsme se jí 
smáli. 
Terezka: Čertí škola je plná čertů, počítali jsme pekelné příklady s Luciferem 
a to mne nejvíc bavilo. 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

22 

 

Matýsek: Počítali jsme pekelné příklady a užili si s kamarády čertí školu. 
 
Za všechny žáky a učitelky prvního stupně děkuji žákům 9. ročníku za per-
fektně odvedenou pekelnou práci.                                                    
                                                                                       
                                                                                        Mgr. Libuše Blažková 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

23 

 

Zpívání na schodech 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Hudební kroužek Amálka si letos opět připravil pro rodiče a veřejnost vánoč-
ní koncert. Generální zkouška proběhla ve středu 20. prosince v dopoledních 
hodinách pro žáky naší školy a odpoledne se uskutečnilo vystoupení pro ve-
řejnost. Doufáme, že se nám podařilo u všech navodit tu správnou sváteční 
náladu a že jsme Vás naším zpěvem a hrou na flétničky zahřáli na duši. 
 
                                                                                  Martina Hartenscheidtová 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

24 

 

 

 
 
 

V závěru roku se bezdružičtí školáci zapojili do dvou celorepublikových ve-
řejně prospěšných projektů. V pondělí 20. listopadu pořádalo Centrum Locika 
akci Bubnovačka, která upozorňuje na důležitost ochrany dětí před násilím 
v rodině. Bubnováním dávají účastníci symbolicky hlas týraným dětem, které 
bývají často pro společnost neviditelné. S takovými citlivými tématy se totiž 
děti málokdy učitelům nebo kamarádům chlubí.  Žáci 1. stupně pomocí inter-
aktivních materiálů a pracovních listů řešili různé modelové situace, které 
se bohužel v rodinách mohou vyskytovat. Následně se všechny třídy setkaly 
v tělocvičně a společně si zabubnovaly. Z domova si děti přinesly jakékoliv 
nástroje a náčiní, na která se dá bubnovat. Hráli jsme tak na bubínky, činely, 
dřívka, barevné ozvučné trubice, ale i na lžíce, hrnce, misky, pokličky. Paní 
učitelky si zabouchaly na popelnice.  
Druhým záslužným projektem byla vánoční sbírková akce Krabice od bot, 
do které se zapojili žáci od 3. do 9. třídy. Školáci a paní učitelky přinášeli bě-
hem týdne různé dárky pro děti z dětských domovů. Ve sbírce se objevily hry, 
knížky, sladkosti, psací a výtvarné potřeby, oblečení, kosmetika, sportovní ná-
činí i drobná elektronika. Celkem se podařilo naplnit 14 krabic pro děti ve vě-
ku od 9 do 17 let. Krabice jsme zabalili, opatřili přáními a dopravili do sběr-
ného místa v Tachově, odkud už putovaly k vrchnímu „krabicovému Ježíško-
vi“, který přesně ví, kam dárky doručit. Všechny zúčastněné třídy obdržely 
od pořádající organizace certifikát o zapojení se do vánoční sbírky. Čtvrťáci 
navrch pro všechny dobrovolné dárce a dárkyně napekli a nazdobili perníko-
vá srdíčka.  
Do obou projektů se bezdružická škola zapojila poprvé, ale jistě ne naposledy, 
protože akce, které vedou školáky k zamyšlení a dobrovolnické činnosti, mají 
ve výchovně vzdělávacím procesu dozajista své oprávněné místo. Děkujeme 
touto cestou všem zúčastněným dárcům. Pomohli jste vykouzlit úsměv 
na tvářích dětí, které nemají zrovna lehkou životní cestu. 
 
                                                                                   Za kolektiv ZŠ Bezdružice  
                                                                                             Helena Zahrádková 

 

DĚTI POMÁHAJÍ DĚTEM 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

29 

 

 
6. mistrovské utkání KSM sk. B 

Jiskra Bezdružice : HC Radobyčice    7 : 9 (0 : 0, 4 : 4, 3 : 5) 

Góly: 3 Fišer, 2 Seknička, J. Velich, Mašek 

Sestava: Kos - Kamínek, Hlaváč - J. Houdek, Mráček - Klabačka, J. Velich, 
Fišer - Hladík, Průša, Seknička - Semerád, Mašek 

 

 

 

Bezdružice 

HOKEJ 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

30 

 

A jsme tady zase a taky naposled v tomto skvělém roce 2023!  
Chtěli bychom se s Vámi podělit o to, jak vypadala naše podzimní sezóna. 
Dlouhodobě příznivé počasí nám dovolilo trávit ještě nějaký čas venku, a tak 
jsme využili parčík na náměstí k tomu, aby si děti vyzkoušely pár věcí 
z výcviku branné výchovy. Zastříleli jsme si ze vzduchovek, běhali štafetu 
s hydrantem, učili jsme se golfovým míčkem srazit vodou naplněné PET lah-
ve a v neposlední řadě jsme šplhali po laně. Po trénování požárního útoku by-
la právě tahle aktivita příjemná změna pro děti. Zvládli jsme také dvě stopo-
vačky, které byly plné úkolů a zábavy. S blížící se zimou jsme začali využívat 
prostory místní tělocvičny a kulturního domu. Dětem jsme tréninky zpestřili 
dvěma akcemi. Jednou z nich byla „Hallowenská párty“, kde bylo kromě sou-
těží pro děti připraveno i tematické občerstvení a malá diskotéka. V prosinci 
nás čekala „Mikulášská párty“, kterou jsme si opět všichni užili. Byla to závě-
rečná akce tohoto roku a my se těšíme na další hasičské středy v roce následu-
jícím. Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podílejí na rekon-
strukci naší nové klubovny, která se stane brzy naším novým zázemím, a po-
přát všem krásné a pohodové svátky. 

                                                                                                       Tým trenérů 
 

 

Z hasičského kroužku 

PODZIMNÍ SEZÓNA DĚTÍ   



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

32 

 

Banka ČSOB si v rámci svého nadačního fondu „ČSOB Pomáhá regionům“ 
vybrala Středisko sociálních služeb Víteček v Černošíně k podpoře projektu 
Hřiště pro hendikepované - 3. etapa. V něm Víteček usiluje o další dopl-
nění svého venkovního hřiště o bezpečné a bezbariérové cvičící prvky vhod-
né i pro děti s postižením. Nyní, tímto projektem, chceme herní prvky rozší-
řit o 3 venkovní cvičící stroje :  
Elipsovité zařízení pro zvýšení pohyblivost horních i dolních končetin 
a ke zlepšení ohebnosti kloubů. 
Stroj na procvičování chůze pro zvýšení pohyblivosti dolních končetin, 
zlepšování koordinace a rovnováhy těla, zvyšování kapacity srdce a plic, po-
silování nohou a hýžďových svalů 
Rotoped – pro zábavné a efektivní procvičování lýtkových a stehenních 
svalů, zvyšování pohyblivosti dolních končetin a kloubů. 
 
Námi navrhované sportoviště nikdy nebude sloužit ke světovým sportovním 
výkonům, neboť je navrhováno pro tělesně a mentálně hendikepované děti. 
Hlavním cílem tohoto projektu je jiná lidská disciplína  – solidarita, vstříc-
nost, empatie a přátelství -  aby na něm »normální a zdravé« děti sportovaly 
společně se svými handicapovanými kamarády. 
 
ČSOB zřídila účet na podporu tohoto projektu a částku, kterou vybere 
na svém účtu od veřejnosti, zdvojnásobí ze svých zdrojů.  
 
Za naše hendikepované klienty, pracovníky i jejich zákonné opatrovníky 
a rodiče proto žádáme veřejnost – pomozte nám pomáhat. Pošlete-li totiž 
na účet číslo 101 7777 101/0300, variabilní symbol: 20230909 do 9. 1. 
2024 libovolnou malou částku, ve skutečnosti díky podpoře ČSOB posíláte 
dvojnásobek. Svůj finanční dar můžete zaslat pomocí platební karty nebo 
bankovním převodem či pomocí přiloženého QR kódu. U platby kartou mů-
žete navíc připojit vzkaz organizátorům projektu, který se zobrazí veřejně na 
stránkách ČSOB, a to v seznamu přispěvatelů. O výsledku pak budeme ve-
řejnost informovat. Děkujeme. 
 

                                                                                          Za středisko Víteček 
        Ing. Jiří Kalista 

 
 

 

VEŘEJNOST A ČSOB POMÁHÁ VÍTEČKU 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

33 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

34 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

35 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

36 

 

 

INZERCE 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

37 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

38 

 

 
 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Ing. Josef Voříšek,  

Ing. Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká, Ing. Petr Kalista. 
Vychází 2. 1.  2024 

 
Uzávěrka dalšího vydání je 22. 1. 2024. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 2/2024 vyjde 2. 2. 2024. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 10 Kč. 

Přijďte si zasportovat  

    do Bezdružic 
 

Squashová hala je otevřena každý den. 

Objednávky na tel. čísle 

720 377 232 u p.Šaškové                                                                                                             

Ceny za 1 hodinu 

                     Pronajmutí haly …… 150 Kč 

                     Půjčení rakety ……… 30  Kč                   

            Půjčení míčku ………… 10  Kč 

                      

Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se 

pronajímají  dle domluvy na tel.čísle  

720 377 232 u p.Šaškové 

Ceny za 1 hodinu    

              Tělocvična ……………      500 Kč 

              Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 

              Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 

 

               

  

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

39 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2024 

40 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 5. 12. 2023 


